

SEGREGUJEMY ODPADY



PAPIER

SZKŁO

METALE
I TWORZ. SZT.

BIODPADY

POPIÓŁ

POZOSTAŁE
ODPADY

CO MOŻEMY WRZUCAĆ:

wszelkiego rodzaju odpady z papieru i tektury a zatem m.in.: gazety i czasopisma niezafoliowane, katalogi, papier szkolny i biurowy, książki, zeszyty, papier pakowy, papierowe torby, pudełka tekturowe, notesy, bristol itp.



NIE WRZUCAMY:

papieru powlekanego folią, kartonów po mlekach i napojach (tzw. TetraPak), worków po nawozach lub cemente, tapet, papieru zawilgoconego lub nasiąkniętego olejem, nasączonych chusteczek higienicznych, czy wilgotnych ręczników papierowych.

Butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców). Ważne: szkło musi być opróżnione z zawartości:



NIE WRZUCAMY:

ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i zbrojonych, monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek. Starajmy się je umieszczać bez zakrętek w workach lub pojemnikach uważając, by niepotrzebnie nie tłuc szkła.

plastikowe butelki po napojach, opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach, szamponach, proszkach, płynach do mycia naczyń itp., plastikowe zakrętki, plastikowe torebki, worki, reklamówki i inne folie, metalowe puszki po napojach, sokach, konserwach, metalowe kapsle i zakrętki słoików, folia aluminiowa, kartony po mleku i napojach (TetraPak), miski, wiaderka i miednice plastikowe i metalowe, plastikowe doniczki i kosze inne podobne. Ważne: opakowania muszą być opróżnione z zawartości:



NIE WRZUCAMY:

butelek i pojemników z zawartością, opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, opakowań po olejach silnikowych, części samochodowych, strzykawek, wenflonów i innych artykułów medycznych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, nieopróżnionych (często zaschniętych) opakowań po farbach, lakierach, olejach, środkach ochrony roślin, zużytych baterii i akumulatorów czy zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

- zepsute i zbędne warzywa i owoce
- obierki z owoców i warzyw, przeterminowana żywność (bez opakowania)
- fusy z kawy i herbaty
-kości pochodzące z obróbki kulinarnej i niespożytych posiłków
-olej jadalny, pozostałości z obróbki kulinarnej mięsa surowego i przetworzonego i ryb
- odchody zwierząt domowych (nie hodowlanych) i resztki ich karmy
-Odpady z pielęgnacji ogrodów, ogródków i innych terenów zielonych
-rośliny i ziemia po nich,
-skoszona trawa, liście i gałęzie,
-pociosane karpce, trociny, nieimpregnowane środkami chemicznymi, niezawierające elementów z tworzyw sztucznych i elementów metalowych, rośliny ozdobne i kwiaty wraz z ziemią (bez doniczek).



NIE WRZUCAMY:

-popiołu z węgla kamiennego,
- leków,
-drewna impregnowanego,
-płyt wiórowych i MDF,
-kamieni,
-innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych).

odpady popiołów z palenisk domowych powstałych ze spalania węgla, drewna lub innych paliw dopuszczonych do obrotu handlowego w paleniskach i kociach centralnego ogrzewania.



NIE WRZUCAMY:

Niedopuszczalne są popioły ze spalania chemikaliów, tworzyw sztucznych lub opon i gumy

Wrzucamy tutaj odpady komunalne które nie zostały zakwalifikowane do poprzednich frakcji, oraz wrzucamy takie odpady jak np.: ubrania, odpady higieniczne (pampersy, kobiece artykuły higieniczne, chusteczki higieniczne, chusteczki nawilżające), buty, różnego rodzaju tekstylia, porcelana, ceramika, szkło kuchenne tj porcelana, lustra, kaganki z cementarzu, szkło hartowane, opakowania po masle smalcu margarynie i pozostałości z papieru i folii powstałych z pieczenia mięs i innych produktów spożywczych itp. W tym miejscu pragniemy również mocno uczulić na fakt, że frakcja pozostałych odpadów selektywnie zbieranych jest właśnie frakcją selektywnej zbiórki i w żadnym wypadku nie należy jej traktować jak zmieszane odpady komunalne



NIE WRZUCAMY:

odpady nie mogą zawierać substancji płynnych, niebezpiecznych, elektrycznych i elektronicznych, zużytych i przeterminowanych leków